
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  02-05-2019

Oggetto: Domanda di autorizzazione e finanziamento della Sezione Primavera nel
plesso della Scuola dell'Infanzia del Comune di Valle Castellana.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di maggio alle ore 16:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Anelli Maria Cristina
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota dell’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, inviata via Pec a codesto Ente
in data 30.04.2019 con cui si porta a conoscenza che entro il 20.05.2019 l’Istituto in questione
presenterà progetto e domanda di autorizzazione e finanziamento all’Ufficio Scolastico
Regionale Abruzzo al fine di attivare la c.d. Sezione Primavera nel plesso per l’infanzia del
Comune di Valle Castellana;

Considerato che i bambini coinvolti dai 24 ai 36 mesi di età potranno usufruire di un servizio
socio – educativo per l’a.s. 2019 / 2020;

Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza unificata il 14 giugno 2007;

Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza unificata il 20 marzo 2008;

Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza unificata il 29 ottobre 2009;

Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza unificata il 7 ottobre 2010;

Visti gli atti d’ufficio;

Preso Atto degli accertamenti e delle verifiche eseguite;

Viste le disposizioni regolamentari in materia di servizi per l’infanzia;

Visto l’Accordo in Conferenza Unificata del 1° agosto 2013, rep. Atti 83/CU;           

Considerato che  il 18 ottobre 2018 la Conferenza Unificata ha disposto, con Accordo rep.
Atti n. 101/CU, che si intende qui per integralmente trascritta, la conferma per l’a.s.
2019/2020, dell’Accordo quadro sancito dalla Conferenza unificata del 1° agosto 2013, già
prorogato dall’Accordo di conferma biennale del 30 luglio 2015 (rep. atti n. 78/CU) e
dall’Accordo di conferma annuale del 27 luglio 2017 (rep. atti 86/CU), relativo alle “Sezioni
Primavera”, servizio educativo integrato per bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi, da
aggregare a strutture educative di scuole dell’infanzia o di asili nido; per la realizzazione di
un’offerta di servizi educativi a favore di bambini dai due ai tre anni, volta a migliorare i
raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo territoriale dei servizi
socio educativi 0-6 anni;

Vista la nota del Miur – Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del
sistema nazionale di istruzione, prot. n. AOODGOS18314 del 25.10.2018, con la quale si
rappresenta la necessità di stipulare l’intesa Regionale;

Considerato che l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo e la Regione Abruzzo hanno
sottoscritto il 25.01.2018 prot. n. 1003 l’intesa per la programmazione e gestione complessiva
delle sezioni per bambini di età compresa tra i 24 ed i 36 mesi;



Preso atto che la suddetta intesa ha validità anche per l’a.s. 2019 / 2020;

Vista la nota del Miur del 12.04.2019 prot. n. 6302 secondo cui il riparto delle somme
afferenti l’esercizio finanziario 2019 è pari ad € 156.533,56 relativo al finanziamento per le
Sezioni Primavera;

Visto l’Avviso per il finanziamento delle Sezioni Primavera a.s. 2019 / 2020 da parte del
Miur – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo del 18.04.2019 prot. n. AOODRAB, che
qui si intende per integralmente trascritto e che si allega alla presente Delibera;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990;

Che il richiedente del contributo statale per l’attivazione di nuovo servizio integrato02.
per l’infanzia a favore di bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi è l’Istituto
Comprensivo Civitella – Torricella nel plesso per l’infanzia del Comune di Valle
Castellana, con sede in Valle Castellana, Via Capoluogo – 64010 – Valle Castellana
(TE);

Che per esprimere un parere favorevole occorre, da parte dell’Istituto Comprensivo03.
Civitella / Torricella, una previa valutazione relativamente a tutto l’occorrente
necessario per l’istituzione della relativa Sezione;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la04.
presente Deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000;



PARERE:   in ordine alla PARERE TECNICO

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to CATERINI

BATTISTA

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del 21-05-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li  21-05-2019
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 02-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina F.to Anelli MariaCristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  21-05-2019 al 05-06-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  06-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina



___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-05-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì, 01-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli MariaCristina


